Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site. www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                           REQUERIMENTO Nº           /2020

REQUEIRO À MESA, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar o
Departamento de Mobilidade Urbana, para que proceda à
urgente pintura de uma seta orientativa no asfalto da Avenida
Salles Gomes, nos dois sentidos do transito, na primeira saída a
esquerda, proximidade em uma banca de frutas ali instalada.

JUSTIFICATIVA

No referido local como os veículos cruzam
de forma perigosa, faz-se necessária dessa urgente pintura para

orientar os motoristas que trafegam em ambas as mãos de
direção para que evitemos em breve, acidente no referido local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,19 de Agosto de
2020.

Alexandre Grandino Teles
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/